

Universidade de Cruz Alta

PORTARIA Nº 13/2013 - de 29 de abril de 2013

A Reitora, Prof $^{\rm a}$ Dr $^{\rm a}$. Elizabeth Fontoura Dorneles, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os abaixo relacionados membros do Comitê de Ética em Pesquisa da Universidade de Cruz Alta, nos termos do artigo 15 do seu Regimento Interno, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº 40/2010, de 01/12/2010:

Nome	Representação/Atuação	Maior Titulação
Adalberto Fernández Falconi	Coordenador, CCSA, Curso de Direito	Mestre
Adelino Nunes Machado	Advogado, Curso de Direito	Mestre
Maria Aparecida Santana Camargo	CCHC, Curso de Pedagogia	Doutora
Carine Cristina Callegaro	Coordenadora Adjunta, CCS, Curso de Fisioterapia	Doutora
Angelita Woltmann	CCSA, Curso de Direito	Mestre
Jana Koefender	CCAET, Curso de Agronomia	Doutora
Janaina Coser	CCS, Curso de Biomedicina	Mestre
Maria Amélia de Mello Silva	CCAET, Curso de Química	Mestre
Danieli Brolo Martins	CCS, Curso de Medicina Veterinária	Doutor
Nara da Silva Marisco	CCS, Curso de Enfermagem	Mestre
Fátima Terezinha Lopes da Costa	CCHC, Curso de Pedagogia	Mestre
Matteo Baiotto Soares	Comunidade Externa/Usuários da Instituição, representante da Cooperativa Odontológica – UNIODONTO	Odontologista
Rafael Cunha Matiuzzi	Comunidade Externa/Usuários da Instituição, representante do Conselho Municipal de Saúde	Médico
Dom Friedrich Heimler	Comunidade Externa/Usuários da Instituição, representante da Mitra Diocesana – consultor "ad hoc"	Bispo Diocesano
Rafael Vieira Mello Lopes	Comunidade Externa/Usuários da Instituição, representante do Conselho Municipal do Idoso – consultor "ad hoc"	Advogado

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete da Reitora da Universidade de Cruz Alta, aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e treze.

Reitora

Registre-se e Publique-se. Cruz Alta, 19 de julho de 2013.

Sadi Herrmann Secretário-Geral.